
COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)

SERVIZIO FINANZIARIO
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Art. 147-bis,  comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE favorevole di regolarità contabile.-

VISTO si attesta la copertura finanziaria.-

Castel Baronia, lì 27-12-2018
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO Dott.ssa Ilva SALVATORE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

N. _13________ del registro
La presente determina, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene posta in
pubblicazione in data odierna all’Albo Pretorio del Comune. Ivi resterà affissa, a libera visione del pubblico, per 15 (quindici) giorni
consecutivi.

Castel Baronia, lì    __17-01-2019_
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.TO Dott.ssa Alessandra Locasale

Copia conforme all’originale della presente determina viene trasmessa a cura del responsabile del servizio a:

⃝ Sindaco

⃝ Segretario

⃝ Albo

⃝ Assessore LL.PP.

⃝ Responsabile del Servizio di ___________

La presente copia è conforme all’originale.

Castel Baronia lì, __17-01-2019____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Nicola SARACINO

COMUNE DI CASTEL BARONIA
PROVINCIA DI AVELLINO

Via Regina Margherita, 1 (c.a.p. 83040)          Codice fiscale n. 81000850644           Partita I.V.A. n. 00281000646
telefono 0827/92008 - fax 0827/92601          Pec: anagrafe@pec.comunecastelbaronia.it         Codice Univoco UFGDHV

COPIA della DETERMINAZIONE N. 184 Reg. Serv. N. 256 Reg. Gen. del 27-12-2018

Servizio Tecnico, Tecnico-Manutentivo e Urbanistico, Pianificazione, Adempimenti ex L. N. 219/81 e s.m.i., IMU

Oggetto:  PROGETTO APU "INSIEME PER IL BENESSERE DELLA COLLETTIVITA' " -  POR
CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE 1  OBIETTIVO SPECIFICO 1 - AZIONE 8.5.1 -
CODICE PROGETTO 72 - CUP I86B17000000002 - ATTO DI AMMISSIONE A
FINANZIAMENTO D.D.  n. 638 del 11.10.2017 - RENDICONTAZIONE FINALE -

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale del 03 luglio 2015 con il quale il sottoscritto Geom. Nicola Saracino, è stato nominato Responsabile

del Servizio Tecnico, Tecnico-Manutentivo e Urbanistico, Pianificazione, Adempimenti ex L. n. 219/81 e s.m.i., I.M.U.;
Visto l’art. 147-bis comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali), con la

sottoscrizione del presente provvedimento, esprime parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;
CONSIDERATO:

che  con DD n. 638 del 11.10.2017 la Regione Campania ha approvato il progetto di attività di pubblica utilità

(APU) per il Comune di Castel Baronia denominato “Insieme per il benessere della collettività” codice ufficio
72- codice monitoraggio SURF 17010AP000000075 - CUP I86B17000000002 concedendo il finanziamento di €
22.197,95 così determinato:

n. destinatari 5
Indennità destinatari € 17.404,20
Oneri assicurativi € 4.793,75
Totale costo € 22.197,95

che in data 27.12.2017 prot. n. 19 veniva  trasmessa la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Castel-
Baronia e la Regione Campania ed acquisita al prot. comunale al n. 4323 in data 28.12.2017;

che in data 15.01.2018 si comunicava l’avvio delle attività;-

che con nota prot. n. 402 del 31.01.2018 è stata richiesta la riparametrazione del contributo, come appresso-
indicato, considerando che il numero dei beneficiari del progetto si è ridotto da 5 unità a 4 unità, così come già
indicato nella comunicazione di avvio attività del 15.01.2018.

n. destinatari 4
Indennità destinatari € 13.923,36

mailto:anagrafe@pec.comunecastelbaronia.it


Oneri assicurativi € 3.835,00
Totale costo € 17.758,36

che con nota prot. n. 508 del 07.02.2018 veniva richiesta l’anticipazione di € 12.430,852 pari al 70% del-
contributo riparametrato di € 17.758,36 per il progetto denominato “Insieme per il benessere della
collettività” codice ufficio 72- codice monitoraggio SURF 17010AP000000075 - CUP I86B17000000002;

che con nota prot. n. 239771 del 12.04.2018 della Regione Campania, acquisita al prot. comunale al n. 1280-
del 13.04.2018, si comunicava l’autorizzazione alla riparametrazione del finanziamento;

che agli atti d’ufficio risulta accreditata in data 12.04.2018 la somma di € 12.430,85 corrispondente alla-
anticipazione del 70% del contributo riparametrato;

che con determinazione n 67 del 20.04.2018 si provvedeva alla liquidazione delle somme spettanti ai soggetti-
beneficiari, per un importo di € 1.740,42  ( € 580,14 x 3 ) cadauno pari a tre mensilità corrispondenti al
periodo dal 15.01.2018 al 15.04.2018, per un importo complessivo pari a € 6.961,68; e si dava mandato al
responsabile finanziario di liquidare le successive mensilità per € 580,14 cadauno, previo riscontro della
effettiva presenza dei beneficiari nel registro giornaliero,fino alla concorrenza della somma di € 12.430,85
quale anticipazione del 70% del contributo assegnato all’Ente;

VISTO il registro delle attività, relativo alla certificazione delle presenze giornaliere dei beneficiari del progetto APU,
corrispondenti al periodo di attività svolta dal 15.04.2018 al 15.07.2018 così come richiesto nella nota operativa della
Regione Campania;

CONSIDERATO che i soggetti beneficiari del progetto sono:
ACCARDI GIUSEPPE , CF: CCRGPP59B0ZE836R residente in Castel Baronia (AV) alla Via Carmelo Enrico;-
DE GIOIA IGNAZIO, CF: DGEGNZ65L19F284Q residente in Castel Baronia (AV) alla Via Trieste, 26;-
SOLOMITA ROBERTO, CF: SLMRRT75A20A509P RESIDENTE IN Castel Baronia (AV) alla Via Roma, 16;-
RAGO ROSSELLA, CF: RGARSL84M42A399M residente in Castel Baronia (AV) Al Viale della Repubblica;-

Considerato che l’amministrazione comunale ha ritenuto necessario non interrompere la liquidità al personale di cui
sopra, per cui ha messo a disposizione la somma di € 1.492,51 per il necessario saldo delle mensilità fino alla
concorrenza della somma totale per sei mesi di € 13.923,36;

Visto che si è provveduto al pagamento delle somme necessarie sia per attivare la Polizza RCT sia per attivare la Pat
Inail per i quattro beneficiari per un importo complessivo di € 1.147,05 ( 400,00 + 747,05);

Visto che a tutt’oggi ai soggetti beneficiari è stato liquidato l’importo totale di € 13.923,36 pari a di 3.480,84 pro-
capite per sei mesi

DETERMINA

Di approvare il rendiconto di spesa per il progetto APU denominato Insieme per il benessere della collettività codice
ufficio 72- codice monitoraggio SURF 17010AP000000075 - CUP I86B17000000002 per un importo totale
di € 15.070,41 di cui:

€ 13.923,36  spesa  beneficiari;a)
€ 400,00       spesa   per attivazione polizza RCTb)
€ 747,05       spesa   per attivazione Pat INAIL;c)

ELENCO MANDATI DI PAGAMENTO PREGETTO APU - COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)

MANDATO Del Causale  Importo BENEFICIARIO

120 15/03/2018

PAGAMENTO INAIL PAT 95231443 - PARTECIPANTI
SELEZIONATI PER PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE - VERSATA CON F24EP IL
16/03/2018           747,05 € INAIL

167 29/03/2018

SPESA PER PAGAMENTO ATTIVAZIONE POLIZZA RCT
PER PARTECIPANTI SELEZIONATI PER PROGETTO APU
- SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE           400,00 € MARF BROKER SNC

237 24/04/2018

PAGAMENTO INDENNITA' AI PARTECIPANTI
SELEZIONATI PER PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE - PERIODO 15/01/2018 -
15/04/2018       1.740,42 € ACCARDI GIUSEPPE

238 24/04/2018

PAGAMENTO INDENNITA' AI PARTECIPANTI
SELEZIONATI PER PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE - PERIODO 15/01/2018-
15/04/2018       1.740,42 € DE GIOIA IGNAZIO

239 24/04/2018

PAGAMENTO INDENNITA' AI PARTECIPANTI
SELEZIONATI PER PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE - PERIODO 15/01/2018-
15/04/2018       1.740,42 €

SOLOMITA
ROBERTO

240 24/04/2018

PAGAMENTO INDENNITA' AI PARTECIPANTI
SELEZIONATI PER PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE - PERIODO 15/01/2018 -
15/04/2018       1.740,42 € RAGO ROSSELLA

298 22/05/2018

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PERIODO 15/04/2018-
15/05/2018 - PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE           580,14 € ACCARDI GIUSEPPE

299 22/05/2018

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PERIODO 15/04/2018-
15/05/2018 - PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE           580,14 € DE GIOIA IGNAZIO

300 22/05/2018

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PERIODO 15/04/2018-
15/05/2018 - PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE           580,14 €

SOLOMITA
ROBERTO

301 22/05/2018

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PERIODO 15/04/2018-
15/05/2018 - PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE           580,14 € RAGO ROSSELLA

391 21/06/2018

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PERIODO 15/05/2018-
15/06/2018 - PROGETTO APU - SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE       2.320,56 €

ACCARDI, DE
GIOIA, RAGO
SOLOMITA

478 24/07/2018

LIQUIDAZIONE INDENNITA' AI PARTECIPANTI
PERIODO 16/06/2018 -15/07/2018 - PROGETTO APU
- SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE -       2.320,56 €

ACCARDI, DE
GIOIA, RAGO
SOLOMITA

TOTALE PAGATO     15.070,41 €



Di chiedere il rimborso alla Regione Campania della somma di  € 2.639,56 (= €  15.070,41 - € 12.430,85) quale saldo
della spesa totale sostenuta dall’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Geom. Nicola SARACINO


